2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*
09 июля  2020 г.

                                                     № 18-02_Э
О текущей ситуации
Заслушав и обсудив информацию Калинушкина В.П. президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ОТМЕЧАЕТ

В настоящее время опасности массовых сокращений и невыплаты зарплаты в большинстве институтов нет. В то же время в ряде медицинских учреждений возникла острая ситуация с финансированием всех расходов включая выплаты основной зарплаты и дополнительных выплат за работу в особых условиях. Кроме того, сложная ситуация складывается с объявлением самого массового конкурса РФФИ – а.
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить мониторинг ситуации в институтах.
2. Отв.
руководители территориальных (региональных) и первичных организаций профсоюза.

3.  Активизировать работу по решению проблемы медицинских учреждений.
Отв.
Калинушкин В.П.

4.  Выпустить заявление, выражающее позицию профсоюза по ситуации с конкурсом РФФИ – а.
Отв.
Онищенко Е.Е. Волчкова Н.В.

5. Рекомендовать территориальным (региональным) и первичным организациям обратиться к руководству страны с требованием скорейшего проведения конкурса РФФИ – а.
Отв.
руководители территориальных (региональных) и организаций профсоюза.
Председатель  профсоюза                                                  В.П. Калинушкин